



Av. Dom Aureliano Matos, 1363 - Centro  
Limoeiro do Norte-CE - CEP: 62.930-000  
Fone/Fax: 55(88)3423.4043  
Email: eletrovalfinanceiro@gmail.com  
CNPJ: 23.465.602/0001-10 IE. 06.076.163-6

A  
Comissão Permanente de Licitação  
Pregoeiro: Sr. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento  
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE  
Rua Francisco Monteiro Maia, Nº 99 – Centro  
Morada Nova - CE  
CEP. : 62.940-000

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-028/2017 - SAAE-SRP.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, cajo sejamos vencedores da presente licitação.

Estamos apresentando nossa proposta, conforme discriminado no Pregão Presencial Nº PP-028/2017 - SAAE-SRP, do tipo menor preço por lote (lote I), abertura às 09:00 horas, do dia 03 de Janeiro de 2018, Av. Manoel Castro, Nº 726, na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Morada Nova-CE.

  
Comissão de Licitação  
FL. 280  
Morada Nova - Ce



Av. Dom Aureliano Matos, 1363 - Centro  
 Limoeiro do Norte-CE - CEP: 62.930-000  
 Fone/Fax: 55(88)3423.4043  
 Email: eletrovalfinanceiro@gmail.com  
 CNPJ: 23.465.602/0001-10 IE. 06.076.163-6

## PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QTDE	VALOR UNIT(R\$)	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR POR EXTENSO
1	Abertura de rosca em ferro fundido para tubos de 2"	un.	50	68,00	sessenta e oito reais	3.400,00	três mil e quatrocentos reais
2	Abertura de rosca em ferro fundido para tubos de 4"	un.	50	101,00	cento e um reais	5.050,00	cinco mil e cinquenta reais
3	Abertura de rosca em ferro fundido para tubos de 6"	un.	50	123,00	cento e vinte e três reais	6.150,00	seis mil, cento e cinquenta reais
4	Abertura de rosca em ferro fundido para tubos de 8"	un.	30	147,00	cento e quarenta e sete reais	4.410,00	quatro mil, quatrocentos e dez reais
5	Abertura de rosca em ferro fundido para tubos de 10"	un.	30	185,00	cento e oitenta e cinco reais	5.550,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
6	Manutenção de painel de comando, potência até 10cv/380V	un.	20	293,00	duzentos e noventa e três reais	5.860,00	cinco mil, oitocentos e sessenta reais
7	Manutenção de painel de comando, potência de 10cv a 20cv/380V	un.	15	355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais	5.325,00	cinco mil, trezentos e vinte e cinco reais
8	Manutenção de painel de comando, potência de 20cv a 30cv/380V	un.	10	451,00	quatrocentos e cinquenta e um reais	4.510,00	quatro mil, quinhentos e dez reais
9	Manutenção de painel de comando, potência de 30cv a 40cv/380V	un.	10	535,00	quinhentos e trinta e cinco reais	5.350,00	cinco mil, trezentos e cinquenta reais
10	Manutenção de painel de comando, potência de 40cv a 50cv/380V	un.	5	621,00	seiscentos e vinte e um reais	3.105,00	três mil, cento e cinco reais
11	Manutenção de painel de comando, potência de 50cv a 60cv/380V	un.	5	707,00	setecentos e sete reais	3.535,00	três mil, quinhentos e trinta e cinco reais
12	Manutenção de painel de comando, potência de 60cv a 75cv/380V	un.	5	783,00	setecentos e oitenta e três reais	3.915,00	três mil, novecentos e quinze reais
13	Recuperação de motobomba, submersível, de 3,0 a 5,0kW/380V	un.	2	1.131,00	hum mil, cento e trinta e um reais	2.262,00	dois mil, duzentos e sessenta e dois reais
14	Recuperação de motobomba, centrífuga de 5,0 a 10,0cv/380V	un.	10	705,00	setecentos e cinco reais	7.050,00	sete mil e cinquenta reais

Comissão de Licitação  
 F. 281  
 Morada Nova - Ce

2





Av. Dom Aureliano Matos, 1363 - Centro  
 Limoeiro do Norte-CE - CEP: 62.930-000  
 Fone/Fax: 55(88)3423.4043  
 Email: eletrovalefinanceiro@gmail.com  
 CNPJ: 23.465.602/0001-10 IE. 06.076.163-6

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QTDE	VALOR UNIT(R\$)	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR POR EXTENSO
15	Recuperação de motobomba, centrífuga de 10,0 a 20,0cv/380V	un.	5	1.181,00	hum mil, cento e oitenta e um reais	5.905,00	cinco mil, novecentos e cinco reais
16	Recuperação de motobomba, centrífuga de 20,0 a 30,0cv/380V	un.	5	1.517,00	hum mil, quinhentos e dezessete reais	7.585,00	sete mil, quinhentos e oitenta e cinco reais
17	Recuperação de motobomba, centrífuga de 30,0 a 40,0cv/380V	un.	5	1.937,00	hum mil, novecentos e trinta e sete reais	9.685,00	nove mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
18	Recuperação de motobomba, centrífuga de 40,0 a 50,0cv/380V	un.	5	2.277,00	dois mil, duzentos e setenta e sete reais	11.385,00	onze mil, trezentos e oitenta e cinco reais
19	Recuperação de motobomba, centrífuga de 50,0 a 60,0cv/380V	un.	4	2.623,00	dois mil, seiscentos e vinte e três reais	10.492,00	dez mil, quatrocentos e noventa e dois reais
20	Recuperação de motobomba, centrífuga de 75,0cv/380V	un.	4	2.884,00	dois mil, oitocentos e oitenta e quatro reais	11.536,00	onze mil, quinhentos e trinta e seis reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE I R\$</b>						<b>122.060,00</b>	<b>cento e vinte e dois mil e sessenta reais</b>
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$</b>						<b>122.060,00</b>	<b>cento e vinte e dois mil e sessenta reais</b>

**PROponente:** Eletrovale Serviços de Engenharia LTDA  
**Endereço:** AV. Dom Aureliano Matos, 1363-Centro-Limoeiro do Norte-CE  
**CEP:** 62.930-000  
**CNPJ:** 23.465.602/0001-10  
**EMAIL:** eletrovalefinanceiro@gmail.com

**Valor Global do Lote (lote I):** R\$ 122.060,00 (cento e vinte e dois mil e sessenta reais).

**Valor Global da Proposta:** R\$ 122.060,00 (cento e vinte e dois mil e sessenta reais).

**Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias.





Av. Dom Aurelia, Matos, 1363 - Centro  
Limoeiro do Norte-CE - CEP: 62.930-000  
Fone/Fax: 55(88)3423.4043  
Email: eletrovalefinanceiro@gmail.com  
CNPJ: 23.465.602/0001-10 IE. 06.076.163-6

**Dados Bancários:**

**Banco:** Banco do Brasil

**Agência:** 2253-5

**Conta Corrente:** 56.407-9

Limoeiro do Norte, 15 de janeiro de 2018.

Eletrovale Serviços de Engenharia LTDA  
Vladiana Maria Costa Lima Freire  
Representante Legal

ELETROVALE SERVIÇOS DE ENGENHARIA  
Vladiana M. C. Lima Freire  
Diretora

